2

[image: image1.png]

 Российская Федерация
 Московская область
 Совет депутатов
 городского округа Фрязино
 РЕШЕНИЕ
от 15.01.2026

№ 73/11
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов городского округа Фрязино   р е ш и л:
1.  Внести в Устав городского округа Фрязино Московской области (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Организацию деятельности Совета депутатов городского округа Фрязино осуществляет Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино.
В случае невозможности исполнения Председателем Совета депутатов городского округа Фрязино своих полномочий, отсутствия Председателя Совета депутатов городского округа Фрязино его обязанности исполняет один из заместителей председателя Совета депутатов городского округа Фрязино на основании решения Совета депутатов городского округа Фрязино.».
1.2. Пункт 8 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Совет депутатов городского округа Фрязино из своего состава избирает Председателя Совета депутатов городского округа Фрязино, заместителей председателя Совета депутатов городского округа Фрязино на срок полномочий Совета депутатов городского округа Фрязино данного созыва.
Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино, заместители председателя Совета депутатов городского округа Фрязино избираются на заседании Совета депутатов городского округа Фрязино из числа депутатов открытым голосованием. Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино, заместители председателя Совета депутатов городского округа Фрязино считаются избранными, если за них проголосовало более половины от установленной численности депутатов.
В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Совета депутатов городского округа Фрязино, заместителей председателя Совета депутатов городского округа Фрязино избрание указанных должностных лиц осуществляется в установленном порядке на ближайшем заседании Совета депутатов городского округа Фрязино.
Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино и один из заместителей председателя Совета депутатов городского округа Фрязино осуществляют свои полномочия на постоянной основе.
Вопросы организации деятельности Совета депутатов городского округа Фрязино, не урегулированные настоящим Уставом, определяются Регламентом Совета депутатов городского округа Фрязино.».

2.Решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 12.11.2025 № 35/5 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Фрязино Московской области» отменить.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания.
4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для осуществления государственной регистрации.
5. После принятия решения о государственной регистрации опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Фрязино П.А.Коновалову.
Председатель Совета депутатов                  Исполняющий обязанности
городского округа Фрязино

  Главы городского округа Фрязино

______________П.А. Коновалова
______________С.А.Горячев